Совет депутатов безымянского муниципального образования
Энгельсского муниципального района Саратовской области
Тридцать девятое заседание третьего созыва
Решение
26 февраля 2016 года                                                                                     № 143/39-03
Об утверждении плана работы Совета депутатов Безымянского муниципального образования на 2016 год
Руководствуясь Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Безымянского муниципального образования
Решил:
1. Утвердить план работы Безымянского сельского Совета на 2016 год согласно Приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Глава Безымянского
муниципального образования                                                                  Е.Ю. Услонцева

Приложение
к решению Совета депутатов
Безымянского муниципального образования
от  26.02.2016 г. № 143/39-03
ПЛАН
работы Безымянского сельского Совета на 2016 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за внесение вопроса
	Ответственный за рассмотрение и подготовку вопроса к заседанию Безымянского сельского Совета
	Срок рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об итогах работы администрации Безымянского муниципального образования  и Совета депутатов Безымянского муниципального образования за 2015 год и основных задачах на 2016 год
	Глава БМО Е.Ю. Услонцева
	Депутаты Безымянского сельского Совета
	январь

	1.
	Об организации и проведении на территории Безымянского муниципального образования мероприятий по подготовке к паводку 2016 года
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	февраль

	1.
	Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 2015 год
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации
Л.Н. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	март

	1.
	О рассмотрении сведений о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 2015 год
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации Л.Н. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	март

	1.
	О ходе подготовки к празднованию на территории Безымянского муниципального образования 71 годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	март

	1.
	Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 1 квартал 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации
Л.Н. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	апрель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О рассмотрении сведений о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 1 квартал 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации
Л.Н. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	апрель

	1.
	Об обеспечении условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	апрель

	1.
	Об организации на территории БМО исполнения полномочий по сбору и вывозу ТБО, благоустройству и озеленению территории
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	май

	1.
	Об оформлении невостребованных земельных долей на территории Безымянского муниципального образования, земельных участков под объектами социальной сферы и прочих предприятий и организаций, расположенных на территории Безымянского муниципального образования
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	май

	1.
	О создании условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	май

	1.
	Об организации летней оздоровительной кампании и обеспечение занятости детей и подростков во время летних каникул на территории БМО
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	июнь

	1.
	Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	июнь

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	О внесении изменений в Устав Безымянского муниципального образования
	Главный специалист по делопроизводству А.И. Кожикова
	Депутаты Безымянского сельского Совета
	июнь

	1.
	Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за I полугодие 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	июль

	1.
	О рассмотрении сведений о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за I полугодие 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	июль

	1.
	Об итогах работы администрации Безымянского МО за первое полугодие 2016 года и основных задачах на второе полугодие 2016 года
	Глава БМО Е.Ю. Услонцева
	Депутаты Безымянского сельского Совета
	июль

	1.
	О ходе подготовки учреждений социальной сферы и жилого фонда к отопительному периоду 2016-2017 годов
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	август

	1.
	Создание условий для обеспечения жителей Безымянского муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	август

	1.
	Об использовании и распоряжении  имуществом, находящимся в муниципальной собственности Безымянского муниципального образования
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	август

	1.
	Об организации благоустройства и озеленения на территории Безымянского муниципального образования
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	сентябрь

	1.
	Об организации проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории БМО
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	сентябрь

	1.
	О готовности коммунального комплекса Безымянского муниципального образования к осенне-зимнему периоду 2016-2017 гг
	Руководитель аппарата Н.И. Гонца
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	сентябрь

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Об исполнении бюджета Безымянского муниципального образования за 9 месяцев 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	октябрь

	1.
	О рассмотрении сведений о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за 9 месяцев 2016 года
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	октябрь

	1.
	О ходе реализации программы профилактики правонарушений
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	ноябрь

	1.
	О состоянии общественной безопасности и профилактике правонарушений на территории Безымянского муниципального образования
	Заместитель руководителя аппарата А.Б. Терсин
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	ноябрь

	1.
	О формировании архивных фондов Безымянского муниципального образования и содержании архива
	Главный специалист по делопроизводству А.И. Кожикова
	Комиссия по ЖКХ и социальным вопросам
	ноябрь

	1.
	Об утверждении бюджета Безымянского муниципального образования на 2016 год
	Начальник отдела по экономике и финансам Л.В. Качулина
	Комиссия по бюджетной и налоговой политике
	декабрь

	1.
	О выполнении плана работы Совета депутатов Безымянского муниципального образования на 2016 год
	Глава Безымянского муниципального образования Е.Ю.Услонцева
	Депутаты Совета депутатов Безымянского муниципального образования
	декабрь

	1.
	О плане работы Совета депутатов Безымянского муниципального образования на 2017 год
	Глава Безымянского муниципального образования Е.Ю.Услонцева
	Депутаты Безымянского сельского Совета
	декабрь

Примечание: На заседаниях Совета депутатов Безымянского муниципального образования в 2016 году рассматриваются иные вопросы, внесенные на рассмотрение Совета депутатов Безымянского муниципального образования в соответствии с Регламентом Безымянского сельского Совета: для рассмотрения иных вопросов не требуется внесения изменений в план работы Совета депутатов Безымянского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]